



Handläggare: Christina Hermansson  
Telefon: 08-508 01108

Till  
Rinkeby - Kista stadsdelsnämnd

## **Rinkeby-Kista - Vaggan för Stockholms internationa- lism och gränslösa samarbete - vi börjar med Europa!**

Yttrande över skrivelse från Burhan Yildiz och Martin Ängeby (båda fp)

### **Förslag till beslut**

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg  
verksamhetsområdeschef

### **Skrivelsen**

Folkpartiet liberalerna uppmanar förvaltningen att lämna en redogörelse för hur EU-samordningsuppdraget utförs i Rinkeby-Kista och vill också att förvaltningen tar ställning till följande idéer i utarbetandet av EU-samordnarens uppdragsbeskrivning och verksamhetsplan:

- Våren 2009 är Sverige ordförande för EU. Samordningen kan innebära att man eventuellt gemensamt med Kista Science City och andra aktörer, försöker locka evenemang och möten till Kista.
- Juni 2009 är det val till Europaparlamentet. Förvaltningen kan genom EU-samordnaren i god tid förbereda och söka pengar till projekt och evenemang ämnade att öka kunskapen om valet och valdeltagandet. En målsättning skulle kunna vara att Rinkeby-Kista ska vara den stadsdel där valdeltagandet har ökat mest i Stockholm sedan förra valet.

**Bilaga:** Skrivelse 2008-03-27 från ledamoten B Yildiz och ersättaren M Ängeby, Folkpartiet Liberalerna

## **EU-samordning i Rinkeby-Kista.**

Vid Medborgarkontoret i Rinkeby-Kista finns sedan år 2005 ett Europa Direkt kontor. Ett av 23 kontor i Sverige som ingår i Europeiska Kommissionens informationsnätverk. Europa Direkt kontorens främsta uppgift är att sprida information om EU till allmänheten samt bistå med svar på frågor om EU's institutioner, lagstiftning, politik, program och finansieringsmöjligheter.

Förvaltningens EU-samordnare har arrangerat seminarier och temadagar. Under år 2008 har föreningar och gymnasieskolor i stadsdelsområdet fått information om EU så att de själva kan arrangera workshops och seminarier på hemmaplan. Ett seminarium om ungdomsutbyte har genomförts för målgruppen arbetslösa ungdomar, arbetsförmedlare, ungdomshandläggare och studievägledare. På Europadagen den 9 maj ordnar Europa Direkt varje år ett Öppet Hus med föreläsningar om ett speciellt tema. Innevarande år var temat "Vad innebär kultur och idrott för interkulturell dialog inom EU?". Europadagen arrangeras i samarbete med kommissionen och stadsledningskontorets internationella avdelning.

## **Ordförandeskapet i EU 2009**

Sveriges ordförandeskap i EU's ministerråd kommer även att uppmärksammas av Stockholms stad. Stadens engagemang under ordförandeskapshalvåret samordnas i ett övergripande paraplyprojekt under ledning av stadsdirektören. Av regeringen prioriterade frågor - om klimat/energi, jobb, tillväxt och konkurrenskraft, ett tryggare och öppnare Europa, Östersjön, relationerna med närområdet, EU som global aktör samt fortsatt utvidgning - kommer att uppmärksammas i staden genom olika delprojekt som tas fram av projektgruppen. Förvaltningar och andra som har idéer eller önskemål om konferenser eller andra aktiviteter inom ramarna för projektet ska samordna dessa med stadens projektgrupp, men ansvarar själva för genomförandet.

Förvaltningen har kontakter med stadens projektledare på Stadsledningskontorets internationella avdelning och håller sig informerad om den handlings- och kommunikationsplan som är under bearbetning.

## **Val till Europaparlamentet 2009**

Inom Stockholms stad organiseras valet till Europaparlamentet år 2009 av Valnämnden och dess kansli. Någon information om direktiv och eventuella projektmedel har ännu inte kommit förvaltningen till del. Vid senaste valet till Europaparlamentet deltog Rinkeby och Kista stadsdelsnämnder i informationsarbetet till medborgarna. Förvaltningen har inför valet nästa år hittills haft en första kontakt när det gäller vallokaler inom stadsdelsområdet.

Förvaltningen har genom sitt Europa Direktkontor en god beredskap för att bistå med information om valet och att delta i eventuella insatser för att höja valdeltagandet.

---